
장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2000

사회개발비 9,443,771 8,189,668 1,254,103 [국   1,350,021  도     492,278  양      50,000  시   7,551,472]

2200

보건및생활환경개선 143,073 141,761 1,312

비

2220

환경관리 143,073 141,761 1,312

2221

환경관리사업 133,125 131,813 1,312

100

경상예산 129,125 127,813 1,312

120

경상적경비 108,618 107,306 1,312

301

일반보상금 20,700 19,388 1,312

16,160 14,848 1,312 08 공익근무요원보상금

ㅇ공익근무요원                                    1,312

  - 기본급                                        

      경정(30,700원x8명x12월)-기정(19,000원x8명x12월)            

= 1,124

  - 상여금                                        

      경정(2,948,000원x2/12)-기정(1,824,000원x2/12)              188=

- 1 -

장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세세항:(120)경상적경비 [단위:천원]세항:(2221)환경관리사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2300

사회보장비 4,697,437 4,597,103 100,334 [국   1,350,021  도     490,278  양           0  시   2,857,138]

2310

사회복지 146,527 100,623 45,904 [국      38,610  도           0  양           0  시     107,917]

2311

사회복지사업 146,527 100,623 45,904 [국      38,610  도           0  양           0  시     107,917]

200

사업예산 77,220 31,316 45,904 [국      38,610  도           0  양           0  시      38,610]

210

보조사업 77,220 31,316 45,904 [국      38,610  도           0  양           0  시      38,610]

301

일반보상금 77,220 31,316 45,904

77,220 31,316 45,904 08 공익근무요원보상금

ㅇ사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원(21명)

      경정(77,220,000원x1식)-기정(31,316,000원x1식)              45,904=

(국) 22,952

(시) 22,952

2330

가정복지 4,550,910 4,496,480 54,430 [국   1,311,411  도     490,278  양           0  시   2,749,221]

2331

가정복지사업 4,550,910 4,496,480 54,430 [국   1,311,411  도     490,278  양           0  시   2,749,221]

200

사업예산 4,509,335 4,454,905 54,430 [국   1,311,411  도     490,278  양           0  시   2,707,646]

- 2 -

장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2310)사회복지 세세항:(210)보조사업 [단위:천원]세항:(2311)사회복지사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

210

보조사업 4,479,335 4,424,905 54,430 [국   1,311,411  도     490,278  양           0  시   2,677,646]

301

일반보상금 4,464,935 4,410,505 54,430

4,397,435 4,343,005 54,430 01 사회보장적수혜금

ㅇ경로연금                                        

      경정(1,599,157,000원x1식)-기정(1,564,862,000원x1식)        

= 34,295

(국) 24,006

(도) 3,087

(시) 7,202

ㅇ노인 건강진단지원                               

      경정(4,144,000원x1식)-기정(3,764,000원x1식)                380=

(국) 268

(도) 57

(시) 55

ㅇ경로당 운영지원                                 

      경정(269,655,000원x1식)-기정(249,900,000원x1식)            

= 19,755

2400

주택및지역사회개발 4,603,261 3,450,804 1,152,457 [국           0  도       2,000  양      50,000  시   4,551,261]

비
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장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2330)가정복지 세세항:(210)보조사업 [단위:천원]세항:(2331)가정복지사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2410

지역개발 4,304,908 3,266,100 1,038,808

2411

도시계획관리 3,894,710 2,909,166 985,544

200

사업예산 3,894,710 2,909,166 985,544

220

자체사업 3,894,710 2,909,166 985,544

401

시설비및부 3,894,710 2,909,166 985,544

대비

3,880,000 2,900,000 980,000 01 시설비

ㅇ흥해 도시계획도로 개설(소3-7,L=60m,B=6m)        

      150,000,000원x1식                                          150,000=

ㅇ죽도1동 도시계획도로 개설(국제나이트옆:소3-375,L=72m,B=6m)

      경정(280,000,000원x1식)-기정(200,000,000원x1식)            

= 80,000

ㅇ우현동 도시계획도로개설(동아그린뒤:소3-201,L=84m,B=6m)

      200,000,000원x1식                                          200,000=

ㅇ우현동 도시계획도로 개설(조양아파트:소3-203,L=100m,B=6m)

      200,000,000원x1식                                          200,000=
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장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세세항:(220)자체사업 [단위:천원]세항:(2411)도시계획관리



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ두호동 도시계획도로개설(일심식당~우방:소2-65,L=290,B=8m)

      경정(600,000,000원x1식)-기정(400,000,000원x1식)            

= 200,000

ㅇ두호동 도시계획도로개설(대마숯불~조양:소2-68,L=180m,B=6m)

      경정(350,000,000원x1식)-기정(200,000,000원x1식)            

= 150,000

14,710 9,166 5,544 03 시설부대비

ㅇ도시계획도로 시설부대비                         

      880,000,000원x0.63/100                                     5,544=

2414

지적관리 210,198 206,934 3,264

100

경상예산 190,698 187,434 3,264

120

경상적경비 155,781 152,517 3,264

201

일반운영비 143,661 141,381 2,280

143,661 141,381 2,280 01 일반운영비

ㅇ4.운영수당                                      1,680

  - 공유토지분할위원회 참석수당                   

      70,000원x6명x4회                                           1,680=
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장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세세항:(220)자체사업 [단위:천원]세항:(2411)도시계획관리



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ6.급량비                                        600

  - 공유토지분할특례법 처리작업 급식비            

      5,000원x4명x10일x3회                                       600=

301

일반보상금 12,120 11,136 984

12,120 11,136 984 08 공익근무요원보상금

ㅇ공익근무요원                                    984

  - 기본급                                        

      경정(30,700원x6명x12월)-기정(19,000원x6명x12월)            

= 843

  - 상여금                                        

      경정(2,211,000원x2/12)-기정(1,368,000원x2/12)              141=

2417

소규모편익사업 200,000 150,000 50,000

200

사업예산 200,000 150,000 50,000

220

자체사업 200,000 150,000 50,000

401

시설비및부 200,000 150,000 50,000

대비
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장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세세항:(120)경상적경비 [단위:천원]세항:(2414)지적관리



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

200,000 150,000 50,000 01 시설비

ㅇ소규모 주민생활편익사업비                       

      경정(200,000,000원x1식)-기정(150,000,000원x1식)            

= 50,000

2420

주택관리 298,353 184,704 113,649 [국           0  도       2,000  양      50,000  시     246,353]

2421

주택관리사업 298,353 184,704 113,649 [국           0  도       2,000  양      50,000  시     246,353]

100

경상예산 152,513 144,364 8,149

120

경상적경비 145,862 137,713 8,149

201

일반운영비 84,223 79,673 4,550

84,223 79,673 4,550 01 일반운영비

ㅇ1.일반수용비                                    3,800

  - 형질변경지도단속 측량수수료                   

      경정(190,000원x40필지)-기정(190,000원x20필지)              3,800=

ㅇ6.급량비                                        750

  - 건축행정 전산화자료입력 야간근무자 급식       

      5,000원x5명x5일x6회                                        750=
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장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세세항:(220)자체사업 [단위:천원]세항:(2417)소규모편익사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

301

일반보상금 22,159 18,560 3,599

22,159 18,560 3,599 08 공익근무요원보상금

ㅇ공익근무요원                                    3,599

  - 기본급                                        

      경정(30,700원x11명x12월)-기정(19,000원x10명x12월)          

= 1,773

  - 상여금                                        

      경정(4,053,000원x2/12)-기정(2,280,000원x2/12)              296=

  - 중식비                                        

      경정(3,500원x25일x11명x12월)-기정(3,500원x25일x10명x12월)  

= 1,050

  - 교통비                                        

      경정(1,600원x25일x11명x12월)-기정(1,600원x25일x10명x12월)  

= 480

200

사업예산 145,840 40,340 105,500 [국           0  도       2,000  양      50,000  시      93,840]

210

보조사업 104,000 0 104,000 [국           0  도       2,000  양      50,000  시      52,000]

401

시설비및부 100,000 0 100,000

대비
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장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세세항:(120)경상적경비 [단위:천원]세항:(2421)주택관리사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

100,000 0 100,000 01 시설비

ㅇ농어촌 주거환경개선사업                         100,000

  - 마을하수도(간이오수처리장) 개보수             

      100,000,000원                                              100,000=

(양) 50,000

(시) 50,000

402

민간자본이 4,000 0 4,000

전

4,000 0 4,000 01 민간자본보조

ㅇ농어촌 빈집정비                                 

      400,000원x10동                                             4,000=

(도) 2,000

(시) 2,000

220

자체사업 41,840 40,340 1,500

402

민간자본이 2,000 2,100 △100

전

2,000 2,100 △100 01 민간자본보조

ㅇ농어촌 빈집정비                                 
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장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세세항:(210)보조사업 [단위:천원]세항:(2421)주택관리사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

      경정(400,000원x5동)-기정(300,000원x7동)                    △100=

405

자산취득비 6,500 4,900 1,600

6,500 4,900 1,600 01 자산및물품취득비

ㅇ에어컨 구입                                     

      1,600,000원x1대                                            1,600=
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장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세세항:(220)자체사업 [단위:천원]세항:(2421)주택관리사업


